
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00582935- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de un contrato a celebrarse con la firma Correo Oficial de
la República Argentina S.A. para la logística de distribución y recepción de los votos de
los egresados y estudiantes que optaron ejercer su voto por vía postal;

Que en el orden 4 luce proyecto de contrato de servicios electorales;

Que en el orden 6 se acompaña el estatuto social de la firma Correo Oficial de la
República Argentina S.A. y en el orden 11 se glosa el poder general administrativo y
judicial otorgado por la referida firma a favor de la Sra. Mariana Aballay Alluisetti;

Que en el orden 14 se acompaña informe de factibilidad presupuestaria y en el orden 15
luce informe económico financiero;

Que en el orden18 toma intervención la Dirección General de Contrataciones de la
Secretaría de Gestión Institucional prestando conformidad a lo solicitado;

Atento que la firma Correo Oficial de la República Argentina S.A. es una empresa
estatal, la presente contratación se encuadra como ¨Contratación Directa
Interadministrativa¨, tal como lo dispone el artículo 25, inciso d, punto 8, del Decreto
1023/01 y el artículo 22 del Decreto 1030/2016;

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2021-
69076-E-UNC-DGAJ#SG, cuyo términos se comparten;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1.- Aprobar el contrato a celebrarse con la firma Correo Oficial de la
República Argentina S.A. para la logística de distribución y recepción de los votos de los
egresados y estudiantes que optaron ejercer su voto por vía postal, obrante en el orden
4, que anexa a la presente y suscribirlo.

ARTÍCULO 2.- Previo a la suscripción del contrato de que se trata, se deberá tener en
consideración lo aconsejado por la Dirección de Asuntos JurídicosDDAJ-2021-69076-E-
UNC-DGAJ#SG – párrafo seis-.

ARTÍCULO 3.- Comuníquese y pase a sus efectos al H. Consejo Superior.

gc

 





 


 1 


 


CONTRATO DE SERVICIOS ELECTORALES 


 


 


Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, CUIT 


N°…………………………………., representada en este acto por 


…………………………………………….., DNI Nº …………………, en su carácter de 


………………………………………………, con domicilio en la calle -------------------------


--------, de la Ciudad de Córdoba, provincia de Córdoba, en adelante “LA 


UNIVERSIDAD”, por una parte; y el CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA 


ARGENTINA S.A., CUIT N° 30-70857483-6, representado en este acto por 


Mariana ABALLAY ALLUISETTI, DNI Nº 28.803.112, en su carácter de 


Directora de la Dirección de Servicios Electorales, con domicilio en Brandsen 


2070, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en adelante “CORASA”, 


quienes reconocen recíprocamente el carácter en que intervienen y la plena 


capacidad para contratar y obligar a sus representadas, acuerdan celebrar el 


presente Contrato de Servicios Electorales, en adelante el “CONTRATO” en el 


cual cada una de las partes se denominará en adelante individual e 


indistintamente la “PARTE” y colectivamente las “PARTES”, sujeto a las 


cláusulas y condiciones que se detallan en el presente, y  


 


Considerando 


 


Que LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA celebrará elecciones de las 


autoridades y representantes de sus facultades que debieron postergarse a 


causa de la pandemia mundial provocada por el coronavirus; 


 


Que, en el marco de la emergencia sanitaria actual, LA UNIVERSIDAD ha 


aprobado un proyecto con adaptaciones excepcionales y transitorias del 


reglamento electoral, que establece, entre otras medidas, la modalidad postal 


para la emisión del voto de estudiantes y graduados y graduadas que optaren 


por dicha modalidad; 


 







 


 2 


Que, de esta manera, quedó establecido un formato que combinará 


participación presencial y postal para la elección de autoridades unipersonales 


de las 15 facultades, de representantes para renovar las bancas del Consejo 


Superior y de los Consejos Directivos y de autoridades de Centros de 


Estudiantes. 


 


Que hasta el cierre definitivo de padrón (27/08/2021) se registraron 10.675 


electores estudiantes y egresados/as para participar a través del voto postal, 


que deberán emitir su sufragio del 11 al 15 de octubre; 


 


Que LA UNIVERSIDAD ha solicitado a CORASA cotización para la prestación 


de los servicios necesarios para implementar la modalidad de voto postal; 


 


Que, mediante el Decreto N° 721/2004 y Resolución N° 440/2004, se 


dispuso la constitución de la sociedad CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA 


ARGENTINA SA, cuyo capital social pertenece en un 100% al Estado 


Nacional; 


 


Que CORASA tiene por objeto la prestación del Servicio Oficial de Correo, 


comprendiendo todos los servicios postales, monetarios y de telegrafía 


prestados oportunamente por ENCOTESA, incluyendo el Servicio Postal 


Básico Universal; 


 


Que en el marco de la emergencia pública en materia sanitaria establecida 


por DNU 260/2020 en virtud de la Pandemia COVID-19, la Dirección de 


Servicios Electorales de CORASA ha llevado adelante varios y distintos 


procesos electorales, provinciales, municipales y por modalidad postal, como 


resultado de lo cual ha adquirido nuevas experiencias y saberes en la 


planificación, dirección y coordinación de actos electorales, lo que obliga a 


considerar en conjunto distintas medidas, insumos y previsiones que no es 


posible comparar con los procesos que tuvieron lugar fuera de este marco 


excepcional; 


 







 


 3 


Que CORASA ha presentado con fecha 15 de julio de 2021 una propuesta 


técnica y económica, en adelante, la "OFERTA" (cuya copia se agrega como 


ANEXO I) que, cumple con lo solicitado por LA UNIVERSIDAD;  


 


Que LA UNIVERSIDAD aceptó la OFERTA propuesta por CORASA.  


 


LAS PARTES acuerdan:  


 
CLÁUSULA PRIMERA. OBJETO: LA UNIVERSIDAD contrata a CORASA y 


éste acepta, la realización de las tareas que en el presente se detallan 


para la implementación de la modalidad del voto postal de estudiantes y 


egresados y egresadas de LA UNIVERSIDAD en las elecciones de 


autoridades y representantes de sus facultades que tendrán lugar, en 


su modalidad presencial, entre el 18 y el 22 de octubre de 2021, de 


acuerdo con el cronograma elaborado por LA UNIVERSIDAD que se 


adjunta como ANEXO II. 


 


CLÁUSULA SEGUNDA. DEFINICIONES: Los términos utilizados en 


este CONTRATO tendrán el sentido y alcance definidos en sus 


Considerandos o en las siguientes definiciones: 


 


2.1. Base de Datos: es la base de datos que LA UNIVERSIDAD 


entregará a CORASA con las garantías y mediante el procedimiento 


operativo que se describe en el presente Contrato. En la base de datos 


se detallarán los datos los electores habilitados para votar mediante 


modalidad postal. Si fuera necesario, LA UNIVERSIDAD podrá entregar 


posteriormente una base de datos adicional con nuevos electores para 


el eventual envío del Sobre Electoral o, en su caso, indicar electores que 


debieran sacarse de la base de datos anteriormente transmitida. Dicha 


base de datos adicionales deberá ser entregada por LA UNIVERSIDAD 


con la suficiente anticipación asumiendo la responsabilidad exclusiva del 


contenido, integridad y calidad de todas las bases de datos que 


entregue a CORASA.  







 


 4 


 


2.2. Carta Expreso T&T con Lecto-hermanado: es un envío 


registrado y prioritario que se entrega bajo firma del destinatario o 


cualquier persona hábil que se encuentre en su domicilio (persona 


mayor de 14 años, puerta adentro, registrándose firma, aclaración de 


nombre y apellido y horario de recepción).  


Al entregarse, se informa al remitente del envío un código especial 


mediante el cual se realiza el control en todo su trayecto a través del 


Sistema Track & Trace. La prioridad es para el transporte, la 


distribución y la entrega.  


En su cubierta debe expresar una dirección precisa: Nombre y apellido 


del destinatario, domicilio (calle, número, localidad de destino, provincia 


y código postal) y, de la misma forma, la dirección precisa del 


remitente.  


 


2.3. Material Electoral: consiste en el material necesario para el envío 


a los electores que hubieran optado por emitir su voto mediante 


modalidad postal: 


a) Sobre Nº 1 personalizado con los datos del elector y que contiene 


en su interior el resto del material;  


b) Sobre Nº 2 que posee la respuesta postal paga para la elección de 


autoridades unipersonales y consejeros/as y consiliarias/os, se 


indica destinatario/a (Junta Electoral/Unidad Académica), y 


remitente (elector/a); 


c) Sobre N° 3 que posee la respuesta postal paga para la elección de 


autoridades de Centros de Estudiantes, se indica destinatario/a 


(Unidad Académica), y remitente (elector/a); 


d) Sobre N°4, con marca identificatoria de “AUTORIDADES” 


exclusivamente, que será el que se utilice para introducir las 


Boleta Única de Sufragio (BUS) correspondientes a autoridades 


unipersonales y consejeros/as y consiliarias/os, a fin de garantizar 


el carácter secreto del voto; 


e) Sobre N°4, con marca identificatoria de “CENTRO DE 







 


 5 


ESTUDIANTES” exclusivamente, que será el que se utilice para 


introducir las Boleta Única de Sufragio (BUS) correspondientes a 


autoridades de Centro de Estudiantes, a fin de garantizar el 


carácter secreto del voto; 


f) Boletas Únicas de Sufragios (BUS) firmada por las autoridades de 


la Junta Electoral correspondiente; 


g) Instructivo del procedimiento y los pasos necesarios para la 


emisión del voto por correo postal. 


 


2.4. Respuesta Postal Paga (RPP): También denominada en este 


acuerdo como "Sufragio o Sufragios". 


 


CLÁUSULA TERCERA. OBLIGACIONES DE CORASA: CORASA se 


compromete a: 


 


3.1.- RESPUESTA POSTAL PAGA (RPP): 


CORASA realizará la Apertura del apartado especial para Respuesta 


Postales Pagas e informará el número del mismo a LA UNIVERSIDAD a 


fin de que ésta pueda imprimir la información en los sobres. 


 


3.2.- LECTO-HERMANO, EXPEDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN: 


CORASA realizará el lecto-hermando en el acta acuerdo creado para tal 


fin, de los códigos de barras (ID de Cliente y etiqueta T&T de correo), la 


expedición y distribución domiciliaria del material electoral entregado por LA 


UNIVERSIDAD conforme a la información suministrada por la misma en la 


Base de datos y el cronograma. 


La expedición de los Sobres Electorales deberá comenzar el día 1° de octubre 


de 2021. Salvo fuerza mayor, dicha fecha no podrá ser postergada y 


cualquier modificación deberá ser informada o acordada con LA 


UNIVERSIDAD. 


Se utilizará el producto CARTA EXPRESO que deberá entregarse a persona 


hábil en el domicilio indicado en la correspondencia -por ej.: familiares, 


porteros de edificios, encargados, recepcionistas, personal de seguridad, etc.-







 


 6 


, registrándose firma, nombre y apellido, y fecha y horario de recepción.  


Se efectuarán dos (2) intentos de entrega, y ante la imposibilidad de entrega 


en la segunda visita, la pieza se dejará bajo puerta. 


Para dicha distribución domiciliaria, EL CORREO incluye en el precio que se 


establece en la CLÁUSULA QUINTA del presente CONTRATO los 


elementos (estampillas de Franqueo o impreso que lo sustituya) necesarios 


para que los sobres circulen en todo el territorio Nacional.  


 


3.3.- SEGUIMIENTO DE ENTREGAS: 


Información de Entrega (Tablero de seguimiento) compuesta según el 


siguiente detalle:  


INFORMACIÓN DE ENTREGA: en la que se detallan los datos de: el código de 


barras, el número de pieza para su seguimiento y los datos del elector 


destinatario del Sobre Electoral, así como el evento de estado de situación de 


cada entrega. 


 


3.4.- RECEPCIÓN DE LOS SUFRAGIOS EMITIDOS: 


3.4.1. Las RPP podrán ser depositadas en la red de sucursales y 


unidades postales de CORASA. 


3.4.2. CORASA habilitará sus sucursales y unidades postales para la 


recepción de las RPP hasta el día 15 de octubre de 2021, cuyo horario 


de corte estará determinado teniendo en cuenta que el último horario 


de entrega de las RPP a LA UNIVERSIDAD es el 21 de octubre de 2021 


hasta las xxxxx horas. 


3.4.3. CORASA debe garantizar la integridad y la absoluta seguridad de 


los Sobres Electorales no entregados todo el tiempo que permanezcan 


bajo su custodia en todas sus sucursales. A tal efecto, CORASA se 


compromete a efectuar una comunicación a todas sus sucursales en el 


país.  


 


3.5.- RECOLECCIÓN Y RENDICIÓN DE SUFRAGIOS 


RECOLECTADOS: 







 


 7 


3.5.1. CORASA deberá recolectar y retirar diariamente los sobres 


depositados por los ciudadanos en la red de sucursales y unidades 


postales antes señaladas. Asimismo, para la última recolección deberá 


tener en cuenta los tiempos de transporte a la sede indicada por LA 


UNIVERSIDAD en vista del plazo último de entrega acordado entre LAS 


PARTES.  


3.5.2. La rendición física de los Sufragios será realizada bajo recibo a 


LA UNIVERSIDAD el 21 de octubre de 2021 hasta las xxxx horas.  


3.5.3. Las piezas que se recolecten en fecha posterior a la establecida 


como fecha límite de recepción entre LAS PARTES, serán entregadas a 


LA UNIVERSIDAD después de finalizadas las operaciones de envío de las 


RPP recibidas dentro del plazo establecido. 


 


3.6.- RENDICIÓN FÍSICA DE PIEZAS NO ENTREGADAS 


(DEVOLUCIONES): 


CORASA realizará las rendiciones físicas de todos los Sobres Electorales 


que no hubieran podido ser entregados, indicando los motivos de su 


falta de entrega, el día y horario a convenir entre las partes. 


 


CLÁUSULA CUARTA. OBLIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD: LA 


UNIVERSIDAD se compromete a:    


 


4.1. El armado del material electoral para entregar a CORASA para su 


distribución a los electores estará a cargo de LA UNIVERSIDAD. 


 


4.2. LA UNIVERSIDAD deberá confeccionar la etiqueta con el bloque de 


direccionamiento para identificar cada sobre contiendo un código de 


barras con ID de cliente conforme a la especificaron técnica que 


CORASA solicite. 


LA UNIVERSIDAD entregará a CORASA los Sobres Electorales con la 


identificación de los datos de domicilios completos. 


 







 


 8 


4.3. A fin de poder realizar la parametrización de los sistemas para el 


seguimiento de los envíos en el tablero especificado en la CLÁUSULA 


3.3 LA UNIVERSIDAD deberá entregar a CORASA una base de datos que 


deberá contener como mínimo los siguientes datos: 


 ID (Código de barras del Cliente) 


 Nombre y apellido 


 Domicilio (indicando si esta concatenado o no) 


 CP 


 Localidad 


 Provincia 


Se puede agregar todos los campos que LA UNIVERSIDAD entienda    


necesarios para hacer subdivisiones, por ejemplo, Facultades. 


 


4.4. Recibir los sobres sufragios.  


 


4.5. Proporcionar toda la información que sea necesaria a fin de que 


CORASA pueda llevar a buen término la realización y cumplimiento de 


sus obligaciones. 


 


4.6. Pagar a CORASA el precio que se establece en la CLÁUSULA 


QUINTA del presente CONTRATO como contraprestación por los 


servicios prestados. 


 


CLÁUSULA QUINTA. PAGO: Conforme la propuesta económica 


aceptada, LA UNIVERSIDAD abonará a CORASA: 


 


A. Precios para entrega de Sobre con material electoral.  


 Hasta CINCO MIL (5000) envíos, el precio de distribución por 


pieza será $ 1200 final; -  


 Más de CINCO MIL (5000) envíos y Hasta QUINCE MIL (15.000) 


envíos, el precio de distribución por pieza será $1128 final; -  


 Más de QUINCE MIL (15.000) hasta VEINTICINCO MIL (25.000) 


envíos, el precio de distribución por pieza será $ 1090,15 final; - 







 


 9 


 Más de VEINTICINCO MIL (25.000) envíos, el precio de 


distribución por pieza será $ 919,75 final. - 


 


B. Precio por recepción de votos en apartados especiales destinados a 


tal fin y entrega a LA UNIVERSIDAD:  


 El precio por la recepción de votos en el Apartado Especial y 


posterior entrega de los mismos a LA UNIVERSIDAD es de $91,60 


FINAL. - por cada RPP.  


 


CLÁUSULA SEXTA. FORMA DE PAGO: El pago se realizará de la 


siguiente forma: 


(i)     La suma equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor total 


acordado por el servicio previsto en el inciso A de la Cláusula 


Quinta del presente, a los 10 días de la firma del presente 


contrato. 


(ii) La suma equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor total 


acordado por el servicio previsto en el inciso A de la Cláusula 


Quinta del presente, a los 10 días del inicio de la distribución del 


material electoral. 


(iii) La suma equivalente al valor total del Servicio previsto en el 


inciso B en la Cláusula Quinta del presente, a los 10 días de 


concluida la elección. 


 


Cada uno de los pagos antes descriptos se realizará contra la presentación 


de la correspondiente factura, por los medios que LA UNIVERSIDAD 


solicite a CORASA.  


Los pagos se realizarán en PESOS, mediante transferencia bancaria en la 


Cta. Cte. N° 00003545/89 del Banco de la Nación Argentina, Sucursal 0085 Plaza de 


Mayo – Ciudad de Buenos Aires, Titular Correo Oficial de la República Argentina S.A., 


CUIT 30-70857483-6, CBU 0110599520000003545890. 


 


CLÁUSULA SÉPTIMA. RESPONSABILIDAD: LA UNIVERSIDAD 


reconoce expresamente que la responsabilidad del CORREO está 







 


 10 


limitada al cumplimiento de los aspectos que integran el objeto 


contractual del presente CONTRATO. LAS PARTES establecen 


expresamente que la obligación de CORASA es de medio y no de 


resultado.  


 


CLÁUSULA OCTAVA. MARCO REGULATORIO ELECTORAL: CORASA 


declara que acepta prestar los Servicios Contratados en el marco de la 


elección de autoridades y representantes de las unidades académicas de 


LA UNIVERSIDAD y a sabiendas de que se trata de un procedimiento 


electoral regido por los Estatutos de LA UNIVERSIDAD y, sobre tales 


bases, manifiesta y declara que tomará todas las medidas de seguridad 


que estén a su alcance y que sean necesarias para preservar el carácter 


secreto, personal, confidencial e inviolable del Sobre Electoral y de los 


Sufragios; y reconoce que LA UNIVERSIDAD -como responsable de la 


elección- es el único propietario de las mencionadas piezas electorales.  


 


CLÁUSULA NOVENA. CONFIDENCIALIDAD: LAS PARTES se 


comprometen a preservar la confidencialidad de los datos y/o 


información de la que tomen conocimiento por la ejecución del presente 


Contrato como así también se obligan al cumplimiento de 


confidencialidad por parte de sus empleados o terceros subcontratados. 


LAS PARTES se obligan a no retener, copiar o de cualquier manera 


reproducir, en forma total o parcial, la información a la que tuviera 


acceso o que la otra parte le hubiera entregado. LAS PARTES también 


se obligan a que cualquier empleado, asociado, agente o tercero 


contratado para cualquier servicio, respete esta cláusula de 


confidencialidad. 


Cada parte podrá controlar a la otra permanentemente o en cualquier 


momento para prevenir la utilización impropia o no autorizada de la 


información. 


 


CLÁUSULA DÉCIMA. MARCO REGULATORIO POSTAL: El Contrato 


se rige, para todas las obligaciones y responsabilidades de LAS PARTES, 







 


 11 


por las disposiciones de la ley postal vigente en la República Argentina 


(art. 30, Decreto 151/74, Reglamentario de la Ley 20.216 , y art. 6 de 


esta última, y sus concordantes y modificatorias), en especial lo referido 


a las respuestas postales pagas que los electores pudieran imponer a 


través de otro operador postal, en cuyo caso CORASA deberá cumplir 


con las disposiciones legales vigentes en materia postal.  


Con relación al envío de RPP que los electores pudieran imponer en otro 


prestador postal, serán de exclusiva responsabilidad de ese prestador.  


 


CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA. INTEGRIDAD: CORASA basa sus 


relaciones en los Principios de Integridad y Transparencia, y descarta 


toda actuación orientada a obtener ventajas a cambio de cualquier tipo 


de contraprestación indebida o encubierta; ya sea directamente o a 


través de terceras partes o acto contrario a la Legislación Vigente.  


CORASA, en cumplimiento de su programa de Integridad, pone en 


conocimiento de LA UNIVERSIDAD, el Código de Ética del CORREO y el 


procedimiento CO-210 Prevención de ilícitos en concurso de precios y 


licitaciones con proveedores o clientes corporativos del Sector Público, 


los cuales se encuentran publicados en la siguiente página web 


https://www.correoargentino.com.ar/transparencia-activa/programa-


de-integridad-y-transparencia, comprometiéndose LA UNIVERSIDAD a 


su aceptación y cumplimiento. 


 


CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. HECHO SOBREVINIENTE: Ante 


cualquier hecho sobreviniente a la suscripción del presente que dificulte 


o imposibilite, en forma temporal o definitiva, el cumplimiento total o 


parcial del objeto previsto, LAS PARTES se comprometen a resolverlo en 


el marco de lo prescripto por la buena fe contractual.  


LA PARTE que tome conocimiento de un hecho de las características 


señaladas en el párrafo precedente, lo pondrá inmediatamente en 


conocimiento de la otra a efectos de adecuar el cronograma de tareas y 


los pagos conforme las posibilidades de cumplimiento efectivo y los 



https://www.correoargentino.com.ar/transparencia-activa/programa-de-integridad-y-transparencia

https://www.correoargentino.com.ar/transparencia-activa/programa-de-integridad-y-transparencia





 


 12 


trabajos realizados, respectivamente.  


Si CORASA ya hubiere realizado erogaciones por tareas inherentes al 


proceso de distribución, tales como clasificación, expedición, traslado a 


todo operativo, clasificación en última milla, intento de entrega, 


distribución, previa presentación de la documentación comprobante, 


CORASA facturará a LA UNIVERSIDAD los servicios prestados conforme 


el precio pactado.  


 


CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. INDEMNIDAD: LA UNIVERSIDAD se 


obliga a mantener indemne a CORASA frente a cualquier reclamo 


administrativo y/o judicial y/o extrajudicial de cualquier naturaleza, 


efectuado por terceros como consecuencia de los servicios objeto del 


presente. 


Asimismo, cada una de LAS PARTES se obliga a mantener indemne a la 


otra frente a cualquier reclamo administrativo y/o judicial y/o 


extrajudicial de cualquier naturaleza, efectuado por su personal como 


consecuencia de los servicios a su cargo objeto del presente. 


 


CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA. VIGENCIA: La vigencia del presente 


CONTRATO se establece desde su suscripción hasta el cumplimiento 


efectivo de todas las obligaciones asumidas en el presente por cada una 


de LAS PARTES y el consecuente agotamiento del objeto. 


 


CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS: 


LAS PARTES se comprometen a realizar sus mayores esfuerzos para 


resolver de común acuerdo y en el marco de la buena fe contractual, las 


indefiniciones, diferencias y/o controversias que pudieran suscitarse con 


motivo de la interpretación, cumplimiento, eventual ejecución y/o 


extensión del presente contrato. 


 


CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. DOMICILIOS. TRIBUNAL 


COMPETENTE: A los efectos legales emergentes del presente 







 


 13 


CONTRATO, y en caso de no haberse podido arribar a una solución en 


los términos de la cláusula precedente, LA UNIVERSIDAD y CORASA de 


común acuerdo, se someten a la Jurisdicción de los Tribunales Federales 


de la Ciudad de Córdoba, renunciando a todo fuero o jurisdicción que 


pueda corresponder y fijan sus domicilios a todos los efectos derivados 


del presente, en los indicados en el encabezamiento. 


 


 


En la Ciudad de CÓRDOBA, a los días        del mes de septiembre del 


año 2021 se firman de plena conformidad dos (2) ejemplares de un 


mismo tenor y a un solo efecto. 


 


   
 
 


 
 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Contrato de Servicios Electorales Correo Argentino


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 13

		Pagina_2: página 2 de 13

		Pagina_3: página 3 de 13

		Pagina_4: página 4 de 13

		Pagina_5: página 5 de 13

		Pagina_6: página 6 de 13

		Pagina_7: página 7 de 13

		Pagina_8: página 8 de 13

		numero_documento: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

				2021-10-07T15:30:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General Electoral (Departamento Electoral)
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

				2021-10-07T15:31:05-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_11: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Pagina_12: página 12 de 13

		Pagina_13: página 13 de 13

		Pagina_10: página 10 de 13

		Pagina_11: página 11 de 13

		Numero_4: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_6: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_5: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_8: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_7: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_9: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		fecha: Jueves 7 de Octubre de 2021

		Numero_2: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Numero_1: IF-2021-00583707-UNC-DGE#SG

		Pagina_9: página 9 de 13

		usuario_0: Rodrigo Mauro





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1309-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 15 de Octubre de 2021
		2021-10-15T16:04:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T16:08:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T16:08:38-0300
	GDE UNC




